7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Junho de 2018.
AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL-
COOPERVIDAS. Do objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para
alimentação escolar. Do Valor
Global: R$ 182.538,60 (cento
e oitenta e dois mil quinhentos
e trinta e oito reais e sessenta
centavos). Do prazo: A partir de
sua assinatura até a entrega total
dos produtos adquiridos ou até 31
de dezembro de 2018. SEMED/
PMVV.

Protocolo 403005

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 096/2015.
PROCESSO Nº 07.806/2015.
DAS PARTES: PMVV X ELMA
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
AMBIENTAIS LTDA. Do objeto:
Prorrogar o Contrato nº 096/2015.
Do Valor Global: R$ 199.680,48
(cento e noventa e nove mil
seiscentos e oitenta reais e
quarenta e oito centavos). Do
prazo: 12 (doze) meses a partir de
07/05/2018. SEMCEL/PMVV.

Protocolo 402972

Câmaras

Domingos Martins

RESUMO DO CONTRATO
N°12/2018

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS
CONTRATADA: RÔMULO LITTIG
DELPUPPO
OBJETO: Contrato de prestação de
serviços de manutenção preventiva
e reparativa de ares condicionados
portáteis e instalação imediata de
ar-condicionado split na Sede da
Câmara Municipal de Domingos
Martins.
VALOR: Global de R$ 3.860,00
(três mil e oitocentos e sessenta
reais), pagos ao término do serviço.
VIGÊNCIA: 5 de junho a 4 de julho
de 2018.
R E C U R S O S :
0 1 0 0 0 1 . 0 1 0 3 1 0 0 0 1 2 . 0 0 1
- Manutenção dos serviços
administrativos da Câmara
Municipal - 3.3.90.39.00000 -
Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica - Ficha 14.
Domingos Martins, 06 de junho de
2018.

JULIO MARIA CHRIST
Presidente da CMDM

Protocolo 402846

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 457/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Itapemirim-ES

CONTRATADO: LÍDER assistência
técnica em ar condicionado LTDA-
ME.
CNPJ Nº: 09.602.357/0001-14
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação
de serviços de Manutenção
Preventiva nos Equipamentos de Ar
Condicionado.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência de
12 (doze) meses, a contar da data
de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA:
06/06/2018.
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete
mil e oitocentos reais).

Itapemirim-ES, 07 de junho de
2018.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de
Itapemirim

Protocolo 403089

Marataízes

RESUMO DA
CARTA CONTRATO Nº 02/2018.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL
DE MARATAÍZES
Contratado: Relva Veículos LTDA
CNPJ nº 39.283.528/0001-50
Objeto: a contratação de empresa
para realização de revisão do veículo
automotor, Fiat Siena Essence, 1.6,
Ano 2016/2016, Placa PPE 0143,
bem como a troca dos 04 (quatro)
pneus, alinhamento da direção e
balanceamento das 04 (quatro)
rodas, troca do filtro de óleo do
motor, velas de ignição, elemento
filtro e óleo motor.
Valor Global: R$ 2.110,72 (dois
mil, cento e dez reais e setenta e
dois centavos).
Processo Administrativo:
17.471/2018
Vigência: 30 dias.
Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00

Marataízes, 07 de Junho de 2018.

Willian de Souza Duarte
Presidente da C.M.M.

Biênio 2017/2018
Protocolo 402978

Rio Bananal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
BANANAL - ES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
DE ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº004/2017

Processo: 0070/2018.
Contratante: Câmara Municipal
de Rio Bananal/ES Contratado:
NORTE CAPIXABA EDITORA
E JORNALISMO EIRELI - EPP,
CNPJ 12.616.076/0001-25.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para realizar serviços
de publicação de matérias oficiais
desta câmara municipal, em
quantidade estimada de 10.000
(dez mil) cm² (centímetros

quadrados). Valor do Contrato:
R$ 43.500,00 (quarenta e três mil
e quinhentos reais). Vigência:
31/05/2019.

Rio Bananal, 28 de Maio de 2018.
JUDACI GERALDO DALCUMUNE

BOLSONI
PRESIDENTE DA CMRB

Protocolo 402555

Serra

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 28, inciso XVIII da
resolução nº 95/1986,
RESOLVE:
Portaria nº 466, de 07/06/2018.
Art. 1º - Nomear Sebastião Carlos,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Agente de GRP -
Nível II, a partir do dia 08/06/2018.
RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS.

Protocolo 403103

Resumo de Termo Contratual
1º Termo Aditivo do Contrato nº
015/2017. Alteração da Cláusula
Quinta - Da Vigência, sendo a
vigência do contrato PRORROGADA
por 12 (doze) meses, de acordo
com o art. 57, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93, de comum
acordo entre as partes a partir
deste Termo Aditivo. Alteração da
Cláusula Terceira - Do Valor, sendo
o total para esta prorrogação de
12 (doze) meses o valor estimado
de até R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais), com base no
relatório mensal do Departamento
de Recursos Humanos desta Casa
de Leis. Das demais cláusulas:
Permanecem mantidas e
inalteradas.
Serra/ES, 07 de junho de 2018.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da CMS.

Protocolo 403015

Vila Pavão

PORTARIA Nº 011/2018
DISPÕE SOBRE A
PRORROGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VILA PAVÃO-
ES, REALIZADO ATRAVÉS DO
EDITAL Nº 001/2017, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal
de Vila Pavão, estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto
no Edital nº 001/2017, após
concluídas todas as etapas do
Processo Seletivo Simplificado;
CONSIDERANDO a Cláusula 11.1
do Edital nº 001/2017 e art. 3º
da Portaria 028/2017, que dispõe
sobre o prazo de duração da
designação temporária.
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, por mais 12
(doze) meses, o Processo Seletivo

Simplificado para provimento do
cargo de auxiliar de serviços gerais,
realizado nos termos do Edital
nº 001/2017, homologado pela
Portaria nº 028/2017, por mais 12
(doze) meses, a contar de 13 de
junho de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-
se.
Gabinete do Presidente da Câmara
Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, aos 06 (seis) dias
do mês de Junho do ano 2018.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP

Protocolo 402893

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
São Mateus

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
Nº. 061/2018 PUBLICADO NO DIO/
ES DA DATA 04/06/2018

ONDE SE LÊ:
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
19.628,00.

LEIA-SE: VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$ 19.613,00.

São Mateus/ES, 07/06/2018.

Eduardo Ribeiro Morais
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 402868

Companhia de Melhoramento e
Desenvolvimento de Guarapari

-  CODEG -

CODEG
RESUMO 4º PRORROGAÇÃO

CP Nº002/2014
PROCESSO N° 075/2014

PROC. PROR 300184/2018
CONTRATANTE: CODEG - Cia de
melhoramentos e Desenvolvimento
Urbano de Guarapari.
CONTRATADA CTRVV-CENTRAL
DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS
VILA VELHA LTDA. LOTES 01 E 02.
OBJETO: 4º Prorrogação do
contrato de Prestação de serviços
de transbordo, transporte e
destinação final de resíduos sólidos
Urbanos e Comerciais do município
de Guarapari.
VALOR DO CONTRATO: LOTE 01
E 02 R$ 4.509.696,00 (quatro
milhões quinhentos e nove mil
seiscentos e noventa e seis
reais).
PRAZO: 07/05/2018 a 06/05/2019.

Guarapari (ES), 04 de maio de
2018.

Watson de Araújo Monteiro
Diretor-Presidente Interino

Protocolo 402926

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial